Взрывозащищенные
светильники
2
О корпорации
Международная светотехническая корпорация «БООС ЛАЙТИНГ ГРУПП»
(МСК «БЛ ГРУПП») — объединение производственных предприятий, проек-
тно-монтажных и коммерческих организаций, оказывающее полный спектр
услуг по реализации проектов наружного и внутреннего освещения.

GALAD Бластер LED-50-Extra wide (740/RAL7035/120/230/О/КУП/С) 50 6 650
GALAD Бластер LED-60-Extra wide (740/RAL7035/120/230/О/КУП/С) 60 7 980
Расшифровка номенклатуры и возможные модификации
GALAD Бластер LED- 25 - Extra wide ( 740 / RAL7035 / 120 / 230 / O / КУП / С )
3 4 5 6 7 8 91 2
1 Мощность: 25 Вт.
2
Кривая силы света: Spot – угол раскрытия 10°; Medium – угол раскрытия 30°; Wide – угол раскрытия 60°;
Extra Wide – без оптики, косинусная кривая; Ellipse.
3
Индекс цветопередачи: 7 – CRI≥70; 8 – CRI≥80.
Цветовая температура: 30 – 3 000 К; 40 – 4 000 К; 50 – 5 000 К.
4 Цвет корпуса: RAL7035.
5 Полный угол раскрытия
светового потока:
120°.
6 Рабочее напряжение: 230 В.
7
Тип кабельного ввода О – Открытая прокладка; МР10; МР12; МР15; МР20 – Металлорукав; ТВМ20х1,5; G1/2-B (B) – Внутренняя резьба;
THM20x1.5; G1/2-B (H) – Наружная резьба.
8 Вариант монтажа: КУП – Светильник монтируется на кронштейне универсальном поворотном.
9 Материал рассеивателя: С – Стекло.
22
Особенности
EL-Line
 ■ Взрывозащищённые светодиодные светильники EL-Line-Eх с мар-
кировкой взрывозащиты 1Ex mb IIС T6 X предназначены для осве-
щения взрывоопасных зон классов 1 и 2 в помещениях и на откры-
тых площадках согласно ГОСТ IEC 60079-10-1-20011.
 ■ Корпус светильника изготовлен из литого алюминиевого сплава.
 ■ Разнообразные типы креплений: планка (UC), поворотная скоба
(SB), тросовый подвес (HМ), консольный подвес (SM) помогут пра-
вильно и удобно установить светильник на стене или потолке.
 ■ Коэффициент пульсации светового потока менее 1%.
 ■ Номинальная мощность от 40 Вт до 240 Вт.
 ■ Возможно производство с другими типами КСС.
 ■ Маркировка взрывозащиты 1Ex mb IIС T6 X.
A B C
EL-Line 87 мм 415–1 170 мм 86 мм
A
B C
Напряжение
230 ±10% В Для взрывоопасных зон классов 1
и 2. Промышленные предприятия,
зоны технологических установок,
складские помещения, открытые
площадки.
Применение
Цветовая
температура
5 000 К
Индекс
цветопередачи
>70
Коэффициент
мощности
>0,95
Класс защиты
от поражения
эл. током
I
Степень
защиты
IP68
Температура
эксплуатации
-40... +55 °С
-60... +55 °С
Климатическое
исполнение

Таблица модификаций
Типы креплений
Расшифровка номенклатуры и возможные модификации
Наименование Мощность,
Вт
Световой поток, лм Потребляемый
ток,
А
Темп. класс Масса*,
кгПоликарбонат
CPC
Стекло
TG +45 °С +55 °С +60 °С +65 °С
Morion
Morion-EX-40 40 5 500 5 300 0,25
Т6
Т6 Т6 Т6
10,6–12,5
Morion-EX-60 60 7 900 7 600 0,35 Т6 Т6 Т6
Morion-EX-80 80 9 300 9 500 0,45 Т6 Т6 Т6
Morion-EX-100 100 12 400 12 000 0,6 Т6 Т6
Morion-EX-120 120 14 400 14 000 0,7 Т6 Т6
Morion-EX-140 140 16 600 16 100 0,9 Т6
Morion-EX-160 160 18 900 18 400 1,1 Т5
Morion-EX-160HL 160 22 700 22 200 1,1 Т5
* Масса и габариты светильника зависят от выбранного типа крепления.
 Morion - EX - 40 - SM - CPC - 1 - 20 - MP20 - Опция
21 3 4 5 6 7 8 Доп.
1 Фирменное
наименование: Morion.
2 Тип исполнения: Ex – Взрывозащитное исполнение.
3 Мощность: 40 Вт.
4 Тип крепления: SA – Консоль 25°; SS – Консоль 90°; PM – Труба 3/4"; WA – Стена 25°; WM – Стена 90°;
CM – Потолок; CP – Потолок с трубой; SB – Поворотная скоба; EM – Рым-болт.
5 Тип рассеивателя: CPC – Поликарбонат прозрачный;  GB – Боросиликатное стекло; GBM – Боросиликатное стекло с сеткой.
6 Кол-во каб. вводов
(крепления SA / SS / PM): 1 шт. / 2 шт. / 3 шт. / 4 шт.
7 Диапазон обжимаемого каб.
(крепления SA / SS / PM): 20; 20S; 25; 20S16.
8 Тип каб. ввода
(крепления SA / SS / PM):
0 – Открытый монтаж; Б – Бронированный кабель; БТ – Бронированный кабель в трубе; МР10 – В металло-
рукаве ДУ10; МР12 – В металлорукаве ДУ12; МР15 – В металлорукаве ДУ15; МР20 – В металлорукаве ДУ20;
Т20 – В трубе M20/1.5; Т25 – В трубе M25/1.5; Т1 – В трубе G1/2"; Т2 – В трубе G3/4".
До
п.
Вторичная оптика
(кроме Morion-EX-160HL): Косинусная 120° (под заказ: Г090 – Глубокая 90°; Г060 – Глубокая 60°; К025 – Концентрированная 25°).
Цветовая температура: 5 000 К (под заказ: 3 000 / 4 000 К).
 ! Полное наименование светильника формируется исходя из выбора опций, и согласовывается при заказе.
Наименование SA SS WA WM CP
Вид монтажа Консоль 25° Консоль 90° Стена 25° Стена 90° Потолок с трубой
Внешний вид
Наименование PM CM SB EM
Вид монтажа Труба 3/4" Потолок Поворотная скоба Рым-болт
Внешний вид
26
Особенности
ProEx
A B C
ProEx 228 мм 374 мм 138 мм
A
B C
Напряжение
230 ±10% В Взрывоопасные зоны классов 1 и 2.
Помещения и открытые площад-
ки, товарные парки, предприятия
нефтегазовой и нефтехимической
промышленности.
Применение
Цветовая
температура
5 000 К

27
Таблица модификаций
Расшифровка номенклатуры и возможные модификации
 Pro - Ex - 60 - C - ПВ - 230 - 20 - MP20 - Опция
21 3 4 5 6 7 8 Доп.
1 Фирменное
наименование: Pro.
2 Тип исполнения: Ex – Взрывозащитное исполнение.
3 Мощность: 60 Вт.
4 Тип крепления: С – Скоба; ПС – Поворотная скоба; СПП – Скоба поворотная прожекторная.
5 Кол-во каб. вводов: ПВ – 1 шт.; ТР – 2 шт.
6 Рабочее напряжение: 230 – 176 – 264 В (50/60 Гц) для 120 Вт; 230 – 120 – 277 В (50/60 Гц) для 60/80/100 Вт.
7 Диапазон обжимаемого каб.: 20; 20S; 25; 20S16.
8 Тип каб. ввода:
0 – Открытый монтаж; Б – Бронированный кабель; БТ – Бронированный кабель в трубе; МР10 – В металло-
рукаве ДУ10; МР12 – В металлорукаве ДУ12; МР15 – В металлорукаве ДУ15; МР20 – В металлорукаве ДУ20;
Т20 – В трубе M20/1.5; Т25 – В трубе M25/1.5; Т1 – В трубе G1/2"; Т2 – В трубе G3/4".
До
п.
Вторичная оптика:
Косинусная 120° (под заказ: Г070 – глубокая 70° для 60, 80, 100 Вт; Г085 – глубокая 85° для 60, 80, 100 Вт;
Ш130 – широкая 130° для 60, 80, 100 Вт; К025 – концентрированная 25° для 120 Вт; Г060 – глубокая 60° для
120 Вт; Г090 – глубокая 90° для 120 Вт).
Цветовая температура: 5 000 К (под заказ: 3 000 / 4 000 К).
Климатическое исполнение: УХЛ1 (под заказ: ОМ1).
Наличие PMPC: Без приёмки РМРС (под заказ: с приёмкой PMPC).
 ! Полное наименование светильника формируется исходя из выбора опций, и согласовывается при заказе.
Наименование Мощность,
Вт
Световой поток,
лм
Потребляемый ток,
А
Темп.
класс
Масса*,
кг
ProEx
ProEx-60 60 6 100 5 Т6
8,2–21,5
ProEx-80 80 7 800 0,7 Т5
ProEx-100 100 9 500 0,8 Т5
ProEx-120 120 13 600 1 Т5
* Масса и габариты светильника зависят от выбранного типа крепления..
Типы креплений
Наименование С ПС СПП
Вид монтажа Скоба Поворотная скоба Скоба поворотная прожекторная
Внешний вид
28
Особенности
Robus
A B C
Robus Ø 198 мм 198 мм 172 мм
A
B C
Напряжение
230 ±10% В Взрывоопасные зоны классов 1 и 2
по ГОСТ IEC 60079-10-2-2011. Поме-
щения и наружные установки по
ГОСТ IEC 60079-14-2011
и маркировке по взрывозащите.
Применение
Цветовая
температура
5 000 К
Индекс
цветопередачи

Таблица модификаций
Типы креплений
Расшифровка номенклатуры и возможные модификации
Наименование Мощность,
Вт
Световой поток, лм Потребляемый
ток,
А
Темп. класс Масса*,
кгПоликарбонат
CPC
Поликарбонат
FPC
Стекло
TG +55 °С +60 °С +65 °С
Robus
Robus-Ex-20 20 2 900 2 700 2 900 0,12 T6 T6 T6
4,7–7,5
Robus-Ex-30 30 4 200 3 900 4 300 0,2 T6 T6
Robus-Ex-40 40 5 100 4 800 5 200 0,25 T6 T6
Robus-Ex-50 50 7 400 6 800 7 500 0,3 T6
Robus-Ex-60 60 8 300 7 700 8 400 0,35 T6
Robus-Ex-80 80 10 100 9 400 10 300 0,45 T6
* Масса и габариты светильника зависят от выбранного типа крепления.
 Robus - Ex - 20 - SM - CPC - 220 - 1 - 20 - MP20 - Опция
21 3 4 5 6 7 8 9 Доп.
1 Фирменное
наименование: Robus.
2 Тип исполнения: Ex – Взрывозащитное исполнение.
3 Мощность: 20 Вт.
4 Тип крепления: SA – Консоль 25°; SS – Консоль 90°; PM – Труба 3/4"; WA – Стена 25°; WM – Стена 90°;
CM – Потолок; CP – Потолок с трубой; SB – Поворотная скоба; EM – Рым-болт.
5 Тип рассеивателя: CPC – Поликарбонат прозрачный; FPC – Поликарбонат опаловый; GB – Боросиликатное стекло;
GBM – Боросиликатное стекло с сеткой.
6 Входное напряжение: 220 – 220/230 В (50/60 Гц); 024 – 24 В (АКБ); 012 – 12 В (АКБ).
7 Кол-во каб. вводов
(крепления SA / SS / PM): 1 шт. / 2 шт. / 3 шт. / 4 шт.
8 Диапазон обжимаемого каб.
(крепления SA / SS / PM): 20; 20S; 25; 20S16.
9 Тип каб. ввода
(крепления SA / SS / PM):
0 – Открытый монтаж; Б – Бронированный кабель; БТ – Бронированный кабель в трубе; МР10 – В металло-
рукаве ДУ10; МР12 – В металлорукаве ДУ12; МР15 – В металлорукаве ДУ15; МР20 – В металлорукаве ДУ20;
Т20 – В трубе M20/1.5; Т25 – В трубе M25/1.5; Т1 – В трубе G1/2"; Т2 – В трубе G3/4".
До
п.
Аккумуляторное исполнение
(только для 30 / 40 Вт):
АК – Аккумуляторная батарея без подогрева для темп. -40 С°...+55 С°;
АКМ – Аккумуляторная батарея с подогревом для темп. -60 С°...+55 С°.
Вторичная оптика: Д – Косинусная КСС; М – Равномерная КСС (близкая к КСС лампы накаливания).
Цветовая температура: 5 000 К (под заказ: 3 000 / 4 000 К).
 ! Полное наименование светильника формируется исходя из выбора опций, и согласовывается при заказе.
Наименование SA SS WA WM CP
Вид монтажа Консоль 25° Консоль 90° Стена 25° Стена 90° Потолок с трубой
Внешний вид
Наименование PM CM SB EM
Вид монтажа Труба 3/4" Потолок Поворотная скоба Рым-болт
Внешний вид
30
Особенности
Tablex
A B C
Tablex 228 мм 394 мм 110 мм
A
B C
Напряжение
DC 9–30 В
AC 90–305 В
(50Гц)
Для непрерывной работы и

31
Таблица модификаций
Расшифровка номенклатуры и возможные модификации
Наименование Мощность,
Вт
Масса*,
кг
Tablex Tablex-10 10 8,2
 Tabl - Ex - 10 - 220 - К - Б - 20 - MP15 - Опция
21 3 4 5 6 7 8 Доп.
1 Фирменное
наименование: Tabl.
2 Тип исполнения: Ex – Взрывозащитное исполнение.
3 Мощность: 10 Вт.
4 Входное напряжение: 220 – 90 – 305 В (50/60 Гц); 024 – 9 – 30 В; 012 – 9 – 30 В.
5 Цвет поля: К – Красный; Б – Белый; З – Зелёный; Ж – Жёлтый.
6 Цвет надписи: К – Красный; Б – Белый; З – Зелёный; Ч – Чёрный.
7 Диапазон
обжимаемого каб.: 20; 20S; 25; 20S16.
8 Тип каб. ввода:
0 – Открытый монтаж; Б – Бронированный кабель; БТ – Бронированный кабель в трубе; МР10 – В металлору-
каве ДУ10; МР12 – В металлорукаве ДУ12; МР15 – В металлорукаве ДУ15; МР20 – В металлорукаве ДУ20;
Т20 – В трубе M20/1.5; Т25 – В трубе M25/1.5; Т1 – В трубе G1/2"; Т2 – В трубе G3/4".
До
п. Содержание надписи: ВЫХОД; ТУРБОДЕТАНДЕРНЫЙ АГРЕГАТ; ГАЗ 10% / ГАЗ 20%.
 ! Полное наименование светильника формируется исходя из выбора опций, и согласовывается при заказе.
32
Особенности
Traffex
A B C
Traffex 15 Вт 300 мм 300 мм 256 мм
A B C
Traffex 30 Вт 300 мм 500 мм 256 мм
A B C
Traffex 45 Вт 300 мм 700 мм 256 мм
Для регулирования
транспортных потоков во
взрывоопасных зонах классов 1 и 2
согласно ГОСТ 30852.9-2002.
Применение
Напряжение
DC 10–36 В
DC 20–30 В
AC 170–280 В (50 Гц)
AC 27–45 В (50 Гц)Степень
защиты
IP66
ТРТС 012-2011 № RU C-RU.
НА65.В.00983/21
РМРС № 16.00128.120
ТУ № ТУ16-676.147-2021 ТУ
Спецификация
Температура
эксплуатации
-40... +55 °С
-60... +55 °С
Климатическое
исполнение

33
Таблица модификаций
Расшифровка номенклатуры и возможные модификации
Наименование Мощность,
Вт
Масса*,
кг
Traffex
TRAFFEX 15 15 3,5
TRAFFEX 30 30 5,8
TRAFFEX 45 45 8,2
 TRAFF - EX - TB - П16 - 220 - RG - 15 - 20 - MP15
21 3 4 5 6 7 8 9
1 Фирменное
наименование: Traff.
2 Тип исполнения: Ex – Взрывозащитное исполнение.
3 Тип крепления: TB – Вертикальный на трубу; TBH – Горизонтальный на трубу;
UC – Вертикальный на стену; UCH – Горизонтальный на стену.
4 Тип рассеивателя: П16 – Поликарбонат; С05 – Боросиликатное стекло; СС5 – Боросиликатное стекло с сеткой.
5 Входное напряжение: 220 – 220/230 В (50/60 Гц); 036 – 36 В (50 Гц); 024 – 24 В; 012 – 12 В.
6 Цвет свечения: R – Красный; RG – Красный / Зелёный; RYG – Красный / Жёлтый / Зелёный.
7 Мощность: 15 Вт.
8 Диапазон обжимного каб.: 20 – Ø 6,5 – 13,9 мм; 20S – Ø 3,1 – 11,7 мм; 20S16 – Ø 3,1 – 8,6 мм.
9 Тип каб. ввода: 0 – Открытый монтаж; Б – Бронированный кабель; МР10 – В металлорукаве ДУ10; МР12 – В металлорукаве
ДУ12; МР15 – В металлорукаве ДУ15; МР20 – В металлорукаве ДУ20.
 ! Полное наименование светильника формируется исходя из выбора опций, и согласовывается при заказе.
Типы креплений
Наименование TB TBH UC UCH
Вид монтажа Вертикальный на трубу Горизонтальный на трубу Вертикальный на стену Горизонтальный на стену
Внешний вид
34
Особенности
В3Г-200АМС-СД
A B C
В3Г-200АМС-СД 20–40 Вт Ø 150 мм 150 мм 168 мм
В3Г-200АМС-СД 50–60 Вт Ø 175 мм 175 мм 215 мм
A
B C ■ Корпус светильника изготовлен из литого алюминиевого сплава.
В светильник смонтирован светодиодный модуль, закрытый сте-
клом из оптического поликарбоната, а также узел крепления.
 ■ Варианты креплений на трубу ТМ31, на потолок или стену ПГ21,
ТР22.
 ■ Универсальная поворотная скоба помогает легко выбирать угол
наклона аварийного светильника и сфокусировать освещение на
нужный участок.
 ■ Опционально возможна модификация со встроенным БАП.
 ■ В комплект поставки взрывозащищённых светильников серии
ВЗГ-200 АМС СД в исполнении ПГ21, ТР22 входят 1 или 2 взрывобе-
зопасных кабельных вводов, рассчитанных на открытую проклад-
ку кабеля, прокладку кабеля в металлорукаве, под бронирован-
ный кабель.
 ■ Коэффициент пульсации светового потока менее 1%.
 ■ Номинальная мощность от 20 Вт до 60 Вт.
 ■ Маркировка взрывозащиты:
PB Ex d I
PB Ex d I X
1Ex d IIC T6/T5 Gb
1Ex d IIC T6/T5 Gb X
Class I Div. 1 Groups C, D
Class I Div. 2 Groups A, B, C, D
Class II Div. 1 and 2 Groups E, F, G
Class III
Напряжение
DC 10–30 В
AC 176–264 В
(50 / 60 Гц)
Для аварийного и эвакуационного
освещения взрывоопасных зон
классов 1 и 2 в помещениях, на от-
крытых площадках согласно ГОСТ
IEC 60079-10-1-20011.
Применение
Цветовая

Таблица модификаций
Типы креплений
Расшифровка номенклатуры и возможные модификации
Наименование Мощность,
Вт
Световой поток, лм Потребляемый
ток,
А
Темп. класс Масса*,
кгПоликарбонат
П16
Стекло
С05 +50 °С +55 °С
В3Г-200АМС-СД
В3Г-200АМС-СД-20 20 2 600 2 700 0,12 Т6 Т6
2,6–4
В3Г-200АМС-СД-30 30 3 900 4 000 0,17 Т6 Т5
В3Г-200АМС-СД-40 40 5 100 5 300 0,22 Т6 Т5
В3Г-200АМС-СД-50 50 7 200 7 400 0,3 Т6 Т6
В3Г-200АМС-СД-60 60 8 100 8 400 0,35 Т6 Т6
* Масса и габариты светильника зависят от выбранного типа крепления.
 В3Г-200АМС-СД - АК - 20 - ТР22 - С05 - 220 - 20 - МР20 - Опция
21 3 4 5 6 7 8 Доп.
1 Фирменное
наименование: В3Г-200АМС-СД.
2 Аккумуляторное исполнение
(только для 30 / 40 Вт):
АК – Встроенный БАП с раб. температурой до -40С° (для 30Вт);
АКМ – Встроенный БАП с раб. температурой до -60С°(для 40Вт).
3 Мощность: 20 Вт.
4 Тип монтажа: ТМ31 – трубный монтаж G3/4’’; ПГ21 – 1 каб. ввод до М20 монтаж на поворотную скобу; ТР22 – 2 каб. ввода до
М20 монтаж на поворотную скобу.
5 Тип рассеивателя: П16 – Поликарбонат; С05 – Боросиликатное стекло; СС5 – Боросиликатное стекло с сеткой.
6 Входное напряжение: 220 – 220/230 В (50/60 Гц); 036 – 36 В (50 Гц) для 20 Вт; 024 – 24 В (для 20 Вт, АК, АКМ); 012 – 12 В (для 20 Вт, АК,
АКМ).
7 Диапазон обжимаемого каб.
(крепления ТР22 / ПГ21): 20; 20S; 25; 20S16.
8 Тип каб. ввода
(крепления ТР22 / ПГ21):
0 – Открытый монтаж; Б – Бронированный кабель; БТ – Бронированный кабель в трубе; МР10 – В металло-
рукаве ДУ10; МР12 – В металлорукаве ДУ12; МР15 – В металлорукаве ДУ15; МР20 – В металлорукаве ДУ20;
Т20 – В трубе M20/1.5; Т25 – В трубе M25/1.5; Т1 – В трубе G1/2"; Т2 – В трубе G3/4".
До
п.
Кронштейн крепления
(для ТР22 / ТР 32 / ТР33 /
ТР 34 / ПГ21 / П Г31):
П – Планка; ТМ – Труба тип 4; ДН50 – Фланец 50 мм; КП1 – Переносной кронштейн; ДН100 – Фланец 100 мм;
ПС – Поворотная скоба; РБ – Рым-болт.
Цветовая температура: 5 000 К (под заказ: 3 000 / 4 000 К).
 ! Полное наименование светильника формируется исходя из выбора опций, и согласовывается при заказе.
Наименование ТМ31 ПГ21 ТР22
Вид монтажа Труба тип G3/4’’ Поворотная скоба (1 каб. ввод) Поворотная скоба (2 каб. ввода)
Внешний вид
36
Особенности
Плафон ВС
A B C
Пафон ВС Ø 154 мм 154 мм 168 мм
A
B C ■ Корпус светильника изготовлен из литого алюминиевого сплава.
В светильник смонтирован светодиодный модуль, закрытый сте-
клом из оптического поликарбоната, а также узел крепления.
 ■ Кронштейн и метизы выполнены из нержавеющей стали морского
класса.
 ■ Варианты крепления: на потолок или стену при помощи планки
(П) или поворотной скобы (ПС).
 ■ Универсальная поворотная скоба помогает легко выбирать угол
наклона и сфокусировать освещение на нужный участок.
 ■ Коэффициент пульсации светового потока менее 5%.
 ■ Маркировка взрывозащиты:
PB Ex d I
PB Ex d I X

Таблица модификаций
Типы креплений
Расшифровка номенклатуры и возможные модификации
Наименование Мощность,
Вт
Световой поток, лм Потребляемый
ток,
А
Темп. класс Масса*,
кгПоликарбонат
П16
Стекло
С05 +45 °С +55 °С
Плафон ВС
Плафон ВС-8 8 800 900 0,05 Т5 Т5
1,2–1,5Плафон ВС-15 15 2 000 2 100 0,09 Т5 Т5
Плафон ВС-20 20 2 400 2 500 0,12 Т5 Т4
* Масса и габариты светильника зависят от выбранного типа крепления.
 Плафон - ВС - 8 - ПС - П16 - ПВ - 230 - МР20 - Опция
21 3 4 5 6 7 8 Доп.
 ! Полное наименование светильника формируется исходя из выбора опций, и согласовывается при заказе.
Наименование П ПС ПСТ60 РБ
Вид монтажа Планка Поворотная скоба Поворотная скоба на трубу
Ø 60–63 мм Рым-болт
Внешний вид
1 Фирменное
наименование: Плафон.
2 Тип исполнения: ВС – Взрывозащитное исполнение.
3 Мощность: 8 Вт.
4 Тип крепления: П – Планка; ПС – Поворотная скоба; РБ – Рым-болт; ПСТ60 – Поворотная скоба на трубу Ø 60–63 мм;.
5 Тип рассеивателя:
П16 – поликарбонат прозрачный; С05 – формованное боросиликатное стекло;
СС5 – формованное боросиликатное стекло с сеткой; С07 – плоское боросиликатное стекло;
СС7 – плоское боросиликатное стекло с сеткой.
6 Кол-во каб. вводов: ПВ – 1 шт.; ТР – 2 шт.
7 Входное напряжение: 230 – 220/230 В (50/60 Гц); 127 – 127 В (50/60 Гц); 036 – 36 В (50/60 Гц); 024 – 24 В; 012 – 12 В (для 8/15 Вт).
8 Тип каб. ввода:
0 – Открытый монтаж; Б – Бронированный кабель; БТ – Бронированный кабель в трубе; МР10 – В металло-
рукаве ДУ10; МР12 – В металлорукаве ДУ12; МР15 – В металлорукаве ДУ15; МР20 – В металлорукаве ДУ20;
Т20 – В трубе M20/1.5; Т25 – В трубе M25/1.5; Т1 – В трубе G1/2"; Т2 – В трубе G3/4".
До
п.
Цветовая температура: 5 000 К (под заказ: 3 000 / 4 000 К).
Вторичная оптика: Косинусная 120° (под заказ: К017 – концентрированная 17°; К025 – концентрированная 25°;
Г060 – глубокая 60°; Г090 – глубокая 90°).
Климатическое исполнение: УХЛ1 (под заказ: ОМ1).
Наличие PMPC: Без приёмки РМРС (под заказ: с приёмкой PMPC).
38
Особенности
КР-В64
A B C
КР-В64 Ø 88 мм 88 мм 70 мм
A
B C ■ Корпус взрывозащищённой распределительной коробки состоит
из литого алюминия АК120Ч.
 ■ Метизы выполнены из нержавеющей стали.

39
Таблица модификаций
Расшифровка номенклатуры и возможные модификации
Наименование Масса*,
кг
КР-В64
КР-В64 2-2 0,94
КР-В64 3-1 1,1
КР-В64 4-0 1,26
 КР-В64 - 2 - 2 - 20 - Б - Опция
21 3 4 5 Доп.
1 Фирменное
наименование: КР-В64 – Коробка распределительная взрывозащищённая.
2 Количество каб. вводов: 2 – 2 ввода; 3 – 3 ввода; 4 – 4 ввода.
3 Количество заглушек: 2 – 2 заглушки; 1 – 1 заглушка; 0 – 0 без заглушек.
4 Диапазон обжимаемого каб.: 20; 20S; 25; 20S16.
5 Тип каб. ввода:
0 – Открытый монтаж; Б – Бронированный кабель; БТ – Бронированный кабель в трубе; МР10 – В металлору-
каве ДУ10; МР12 – В металлорукаве ДУ12; МР15 – В металлорукаве ДУ15; МР20 – В металлорукаве ДУ20;
Т20 – В трубе M20/1.5; Т25 – В трубе M25/1.5; Т1 – В трубе G1/2"; Т2 – В трубе G3/4".
До
п. Количество жил кабеля: 3 жилы (под заказ: W – 5 жил).
 ! Полное наименование светильника формируется исходя из выбора опций, и согласовывается при заказе.
40
Особенности
КР-В110
A B C
КР-В110 Ø 150 мм 150 мм 90 мм
A
B C ■ Корпус взрывозащищённой распределительной коробки состоит
из литого алюминия АК120Ч.
 ■ Метизы выполнены из нержавеющей стали морского класса.
 ■ Компактные, удобные в применении, рассчитаны на подключение
кабелей сечением до 4 мм3.
 ■ Крепление к стене осуществляется на профиль двумя болтами М6.
 ■ Коробка взрывозащищённая КРВ 110 поставляется с кабельными
вводами.
 ■ Максимальный диаметр кабеля 8,7 мм2; минимальный диаметр ка-
беля 3,2 мм2.
 ■ Маркировка взрывозащиты:
1Ex db IIC T6 Gb
Ex db IIC Gb U
Ex tb IIIC T80°C Db
Ex tb IIIC Db U
Для выполнения соединений
и ответвлений кабельных
электропроводок, проложенных
в помещениях и наружных
установках во взрывоопасных
зонах классов 1 и 2 по
ГОСТ Р 52350.10, ГОСТ Р 52350.14.
Применение
Количество
кабельных
выводов
1–4 шт.
Степень
защиты
IP66
Температура
эксплуатации
-40... +55 °С
-60... +55 °С
Климатическое
исполнение
ОМ1
УХЛ1
Напряжение
до 500 В
ST.RU C-RU.НА65.В.00380/19
ИЖЦБ.686465.001ТУ
Спецификация
 ! Габариты зависят от количества кабельных выводов.
41
Таблица модификаций
Расшифровка номенклатуры и возможные модификации
Наименование Масса*,
кг
КР-В110
КР-В110-0 0,94
КР-В110-1 0,94
КР-В110-2 1,1
КР-В110-3 0,94
КР-В110-4 1,26
 КР-В100 - 2 - 20 - Т2 - АС - 2 - 25 - 0 - DB - Опция
21 3 4 5 6 7 8 9 Доп.
1 Фирменное
наименование: КР-В64 – Коробка распределительная взрывозащищённая.
2 Количество каб. вводов: 0 – Без вводов; 1 – 1 ввод; 2 – 2 ввода; 3 – 3 ввода; 4 – 4 ввода.
3 Диапазон обжимаемого каб.: 20; 20S; 25; 20S16.
4 Тип каб. ввода:
0 – Открытый монтаж; Б – Бронированный кабель; БТ – Бронированный кабель в трубе; МР10 – В металлору-
каве ДУ10; МР12 – В металлорукаве ДУ12; МР15 – В металлорукаве ДУ15; МР20 – В металлорукаве ДУ20;
Т20 – В трубе M20/1.5; Т25 – В трубе M25/1.5; Т1 – В трубе G1/2"; Т2 – В трубе G3/4".
5 Сторона подключения:
A сторона;
B сторона;
C сторона;
D сторона.
До
п. Количество жил кабеля: 3 жилы (под заказ: W – 5 жил).
Заглушки в комплекте: Без заглушек (под заказ: 1ЗГЛ – 1 доп. заглушка в комплекте; 2ЗГЛ – 2 доп. заглушки в комплекте).
 ! Полное наименование светильника формируется исходя из выбора опций, и согласовывается при заказе.
42
 ! Информация о комплектации, дизайне, а также о технических характеристиках изделий предоставлена Производителем.
Производитель имеет право на внесение изменений в дизайн, комплектацию, технические характеристики изделия без
дополнительного уведомления об этих изменениях. За любого рода несоответствия производитель ответственности не несёт.
Вся информация носит справочный характер и не является публичной офертой, определяемой статьей 437 ГК РФ.
Офис 1: 129626, Россия, г. Москва, Проспект Мира, д. 106
Офис 2: 129626, Россия, г. Москва, 1-й Рижский переулок, д. 6, стр. 1
+7 495 785 20 95
+7 495 785 37 40
galad.ru
bl-g.ru